
 
На основу члана 43. Закона о буџетском систему („Службени гласник РС”, број 54/2009, 73/2010, 
101/2010,101/2011, 93/2012,62/2013 и 63/2013) члана 32. Закона о локалној самоуправи (”Службени 
гласник РС”, број129/2007 и 83/2014-др.закон), и  члана 29.и 108.Статута општине Топола ( ,,Службени 
гласник СО Топола” број 11/2008 и 6/2013), Скупштина општине Топола  на седници одржаној дана              
.2014. године донела је 
 
 

  ОДЛУКУ  О  
БУЏЕТУ ОПШТИНЕ ТОПОЛА  

ЗА 2015.  ГОДИНУ 
 

I ОПШТИ ДЕО 
 
 

Члан 1. 
 

Приходи и примања,расходи  и издаци буџета општине Топола за 2015. годину (у даљем тексту: 
буџет),    састоје се од: 

 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

 у динарима 
А. РАЧУН ПРИХОДА И ПРИМАЊА, РАСХОДА И ИЗДАТАКА  

1. Укупни приходи и примања од продаје нефинансијске  имовине 537.157.691 
      1.1 ТЕКУЋИ ПРИХОДИ 537.157.691 
- буџетска средства 504.026.775 
- сопствени приходи 13.254.160 
- остали извори 19.876.756 
1.2  ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ / 

2. Укупни расходи и издаци за набавку нефинансијске имовине 550.627.791 
2.1. ТЕКУЋИ РАСХОДИ у чему: 483.863.791 

- текући буџетски расходи 444.952.775 
- расходи из сопствених прихода 11.784.160 
-  остали извори 27.126.856 

2.2. ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ НЕФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 66.764.000 
- текући буџетски издаци 64.894.000 
- издаци  из сопствених прихода 1.470.000 
-  остали извори 400.000 
БУЏЕТСКИ  СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ ( кл.7+кл.8) – (кл.4+кл.5) -13.470.100 
Издаци за набавку финансијске имовине / 
Примања од продаје нефинансијске имовине / 
УКУПАН ФИСКАЛНИ СУФИЦИТ/ДЕФИЦИТ -13.470.100 
Б. РАЧУН ФИНАНСИРАЊА  
Примања од продаје финансијске имовине / 
Примања од задуживања / 
 Неутрошена средства из предходних година 19.650.100 
Издаци за отплату главнице дуга 6.180.000 
НЕТО ФИНАНСИРАЊЕ 13.470.100 



 
Приходи и примања, расходи и издаци буџета утврђени су у следећим износима: 

Опис Економска 
класификација 

Средства из 
буџета 

1 2 3 
 УКУПНИ ПРИХОДИ И ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ 
НЕФИНАНАСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  537.157.691 

1. Порески приходи 71 255.700.000 
1.1. Порез на доходак, добит и капиталне добитке 
       (осим самодоприноса) 711 166.200.000 

1.2. Самодопринос 711180 150.000 
1.3. Порез на имовину 713 61.000.000 
1.4. Остали порески приходи 714+716 28.350.000 

2. Непорески приходи   (осим накнада које се користе преко 
Буџетског фонда), у чему: 74 55.334.160 

-  поједине врсте прихода са одређеном наменом (наменски 
приходи)   

3. Донације 731+732 4.271.000 
4. Трансфери 733 219.352.531 
5. Примања од продаје нефинансијске имовине 8 2.500.000 

 УКУПНИ РАСХОДИ  И ИЗДАЦИ ЗА НАБАВКУ 
НЕФИНАНСИЈСКЕ И ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ 

 
 

556.807.791 

1. Текући расходи 4 423.368.804 
    1.1. Расходи за запослене 41 117.520.979 
    1.2. Коришћење роба и услуга 42 240.375.158 
    1.3. Отплата камата 44 2.200.000 
    1.4. Субвенције 45 30.100.000 
    1.5. Социјална заштита из буџета 47 11.432.000 
    1.6. Остали расходи  у чему: 
            -средства резерви 48+49 21.740.667 

2. Трансфери 463 60.494.987 
3. Издаци за набавку нефинансијске имовине  5 66.764.000 
4. Издаци за набавку финансијске имовине (осим 6211) 62 / 
ПРИМАЊА ОД ПРОДАЈЕ ФИНАНСИЈСКЕ ИМОВИНЕ  
И ЗАДУЖИВАЊА    

 
1. Примања по основу отплате кредита и продаје финансијске   
    имовине 92  

/ 
2. Задуживање 91 / 
    2.1. Задуживање код домаћих кредитора 911 / 
    2.2. Задуживање код страних кредитора 912 / 
 
ОТПЛАТА ДУГА И НАБАВКА ФИНАНСИЈСКЕ 
ИМОВИНЕ 

 
 
6.180.000 

3. Отплата дуга  61 6.180.000 
    3.1. Отплата дуга домаћим кредиторима 611 6.180.000 
    3.2. Отплата дуга страним кредиторима 612 / 
    3.3. Отплата дуга по гаранцијама 613 / 
4. Набавка финансијске имовине 6211 / 

 
 НЕРАСПОРЕЂЕНИ ВИШАК ПРИХОДА ИЗ РАНИЈИХ    
 ГОДИНА (класа 3, извор финансирања 13) 3 

19.650.100 

   
 НЕУТРОШЕНА СРЕДСТВА ОД ПРИВАТИЗАЦИЈЕ ИЗ 
 ПРЕТХОДНИХ ГОДИНА (класа 3, извор финансирања 14) 3 0 



   
 

 Планирана средства резерви износе  7.365.667  динара  од чега  текућа буџетска 
резерва   износи  6.100.000  и стална буџетска резерва 1.265.667 динара 

 
 
 

Члан 2. 
 

 
 
        Расходи и издаци из члана 1. Ове одлуке користе се за следеће програме: 
 

 
Ред. 
број 

 
Назив програма 

 

 
Износ у динарима 

 
1. 

 
Локални развој  и просторно планирање 

 
1.552.000 

 
2. 

 
Комунална делатност 

 
93.630.000 

 
3. 

 
Локални економски развој 

 
8.370.000 

 
4. 

 
Развој туризма 

 
14.796.879 

 
5 

 
Развој пољопривреде 

 
11.500.000 

 
6. 

 
Заштита животне средине 

 
6.000.000 

 
7. 

 
Путна инфраструктура 

 
101.604.000 

 
8. 

 
Предшколско васпитање 

 
64.062.557 

 
9. 

 
Основно васпитање 

 
36.295.522 

 
10. 

 
Средње васпитање 

 
8.730.000 

 
11- 

 
Социјална и дечија заштита 

 
26.321.100 

 
12. 

 
Примарна здравстена заштита 

 
2.500.000 

 
13. 

 
Развој културе 

 
25.074.216 

 
14. 

 
Развој спорта и омладине 

 
26.000.731 

 
15. 

 
Локална самоуправа 

 
130.370.785 

 
 

Члан 3. 
 
 

Потребна средства  за финасирање буџетског дефицита из члана 1.ове одлуке у 
износу од 13.470.100 динара и за финасирање отплате дуга у износу од  6.180.000 
динара,обезбедиће се нераспоређеног вишка прихода из ранијих година у износу од 
19.650.100 динара. 

 
 



 
Члан 4. 

 
 

 
Општина Топола    у  2015.години  завршава пројекте (април 2015) који  се финансирају  
средствима   Европске уније . 
 

  Пројекат ,,Помоћ у кући старима на подручју општина Топола,Аранђеловац, 
и См.Паланка''.Носилац овог пројекта је Општина Топола а партнери су  
општина Аранђеловац и Смедеревска Паланка. 

 Пројеакта - Помоћ избеглим и расељеним лицима у побољшању услова 
становања кроз доделу грађевинског материјала  и помоћ у економском 
оснаживању кроз отпочињање делатности.  

 Пројекат регионалног каракера,,Добро управљање имовином као предуслов 
локалног економског развоја''. 

 
 По завршетку пројеката и усвајању завршних извештаја од стране делегације 

Европске уније у Србији, очекује се рефундација средстава предфинансирања 
у   укупном износу од 4.721.000 динара.  

 
 
 

Члан 5. 
Планирани капитални издаци буџетских корисника за 2015,2016 и 2017. годину 

исказују се у следећем прегледу: 
 
 
 
 

Износ у динарима     
  

Ек. 
Клас. 

Ред. 
број 

 
Опис 

2015 2016 2017 
1 2 3 4 5 6 

  А.КАПИТАЛНИ ПРОЈЕКТИ И ИЗДАЦИ    
511  Зграде и грађевински објекти    
 1. Реконструкција улице поред изворишта 

,,Кречана'' 
3.000.000 / / 

  
2. 

 
Изградња спортског игралишта у Маскару 

 
2.500.000 

/ / 

  
3. 

 
Реконструкција спортског игралишта у 
Д.Трешњевици 

 
 

1.500.000 

/ / 

  
4. 

 
Набавка и уградња трафоа 

 
3.000.000 

/ / 

  
5. 

 
Реконструкција,рационализација и одрж.јавне 
расвете 

 
 

7.500.000 

 
 

10.000.000 

 
 

10.000.000 
 6. Израда  пројектно-тех. докум. за путеве и улице 

и стручни надзор 
 

3.270.000 
/ / 

 7. 
 

Замена столарије на згради Општинске управе 300.000 / / 



 8. 
 

Завршетак радова на згради капеле у селу 
Крћевац 

 
60.000 

/ / 

 9. Завршни радови на изградњи ;;Карађорђеве 
куће'' у селу Загорица 

 
100.000 

/ / 

 10. 
 

Завршни радови на изградњи свлачионица  100.000   

 11. Санација  и адаптација спомен куће ,,Радојa 
Домановић’’ у Овсишту 

 
2.000.000 

/ / 

 12. Реконструкција  фудбалског терена 
ФК,,Карађорђе,, у Тополи  

 
3.000.000 

/ / 

 13. Извођење противпожарне и громобранске 
заштите на балон сали 

 
500.000 

/ / 

 14. Израда пројектне документације за 
проширицање вртића 

1.170.000 / / 

 15. Уређење пешачких стаза са рампама у ПУ 
,,Софија Ристић,,Топола 

 
600.000 

/ / 

 16. Израда пројектно техн. док. за визиторски 
ценатар у Тополи 

50.000 / / 

 17. Капитални пројекти за водовод на територији 
општине 

 
5.250.000 

/ / 

 18. Инвестициони пројекти за фекалну канализац.  22.500.000 / / 
 19. Реконструкција путева и улица на територији 

општине Топола 
  

20.200.000 
 

20.200.000 
  УКУПНО : 56.400.000 30.200.000 30.200.000 
  

 
Б. ОСТАЛИ КАПИТАЛНИ ИЗДАЦИ    

512  
 

Машине и опрема    

 1. 
 

Административна опрема 3.002.000 / / 

  УКУПНО : 3.002.000 / / 
  В.КАПИТАЛНЕ СУБВЕНЦИЈЕ    
451  Капиталне субвенције јавним нефинасијским 

предузећима и организацијама 
   

 1. ЈКСП,,Топола,, за отплату инвестиционих 
кредита за опрему  

9.000.000 / / 

  УКУПНО : 9.000.000 / / 
  Г.КАПИТАЛНИ ТРАНСФЕРИ ОСТАЛИМ 

НИВОИМА ВЛАСТИ 
   

463  Капитални трансфери другим нивоима власти 
 

   

 1. Израда столарије и санација канализационе 
мреже у ОШ ,,Карађорђе'' у Тополи   

1.600.000 / / 

 2. Реконструкција крова  у ОШ ,,Милан 
Благојевић''Наталинци 

460.000 / / 

 3. Реконструкција  школе и израда мокрог чвора  у 
ОШ ,,Милутин Јеленић'' Д.Транава  

 
913.000 

/ / 

 4.  
Реконструкција таванице, крова и санитарног 
чвора у ОШ,С.Радовић,, Белосавци, 

 
 

2.200.00 

/ / 

 5. Изградња санитарног  чвора у ОШ ,,Живко 
Томић '' у Д.Шаторњи, одељење у Пласковцу 

 
44.000 

 
9.160.583 

 
/ 

 6. Реконструкција  крова - трема на школској 
економији  СШ ,,Краљ Петар I,, Топола  

 
200.000 

/ / 

  УКУПНО : 5.397.000 9.160.583  / 



  Д. УСЛУГЕ КАПИТАЛНОГ  КАРАКТЕРА  
КОЈЕ СУ ПЛАНИРАНЕ  НА ПЕРИОД ОД 
ТРИ ГОДИНЕ 

   

424 1. Увођење видео надзора  у улицама централног  
дела Варош Тополе 

4.000.000 4.000.000 4.000.000 

  УКУПНО : 4.000.000 4.000.000 4.000.000 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

II   ПОСЕБАН ДЕО 
 

Члан 6. 
 
 

Укупни расходи и издаци,укључујући расходе за отплату главнице дуга у износу 
од   556.807.791 динара,финансирани из свих извора финансирања,распоређују се по 
корисницима и врстама издатака, и то: 
 
  


